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Bijlage 1 Salarisschalen (nieuw) 

Salarisreeks Kraamzorg per 1 januari 2025  
Voor ip 1 tm 4 geldt dat dit onder het minimumloon voor werknemers van 21 jaar en ouder is.  
Voor jongere werknemers geldt het uurloon zoals hier opgenomen.  
Voor werknemers van 21 jaar en ouder geldt het minimumloon van 14,06 euro per uur (jan 2025) 
 
  ip maandsalaris periodesalaris uurloon ip maandsalaris periodesalaris uurloon

1 € 1.915,05 € 1.768,32 € 12,28 51 € 5.977,14 € 5.518,08 € 38,32

2 € 1.951,24 € 1.801,44 € 12,51 52 € 6.059,36 € 5.592,96 € 38,84

3 € 1.987,41 € 1.834,56 € 12,74 53 € 6.146,59 € 5.673,60 € 39,40

4 € 2.064,79 € 1.906,56 € 13,24 54 € 6.228,85 € 5.749,92 € 39,93

5 € 2.140,42 € 1.975,68 € 13,72 55 € 6.312,76 € 5.827,68 € 40,47

6 € 2.181,59 € 2.013,12 € 13,98 56 € 6.398,32 € 5.905,44 € 41,01

7 € 2.239,15 € 2.066,40 € 14,35 57 € 6.480,59 € 5.981,76 € 41,54

8 € 2.295,08 € 2.118,24 € 14,71 58 € 6.564,45 € 6.059,52 € 42,08

9 € 2.355,98 € 2.174,40 € 15,10 59 € 6.651,69 € 6.140,16 € 42,64

10 € 2.421,78 € 2.234,88 € 15,52 60 € 6.735,58 € 6.217,92 € 43,18

11 € 2.495,80 € 2.304,00 € 16,00 61 € 6.817,87 € 6.292,80 € 43,70

12 € 2.573,13 € 2.374,56 € 16,49 62 € 6.908,52 € 6.377,76 € 44,29

13 € 2.660,35 € 2.455,20 € 17,05 63 € 6.987,31 € 6.449,76 € 44,79

14 € 2.747,50 € 2.535,84 € 17,61 64 € 7.074,49 € 6.530,40 € 45,35

15 € 2.828,16 € 2.610,72 € 18,13 65 € 7.178,13 € 6.625,44 € 46,01

16 € 2.918,61 € 2.694,24 € 18,71 66 € 7.283,49 € 6.723,36 € 46,69

17 € 2.992,65 € 2.761,92 € 19,18 67 € 7.388,72 € 6.819,84 € 47,36

18 € 3.081,51 € 2.844,00 € 19,75 68 € 7.495,68 € 6.919,20 € 48,05

19 € 3.162,11 € 2.918,88 € 20,27 69 € 7.599,34 € 7.014,24 € 48,71

20 € 3.247,70 € 2.998,08 € 20,82 70 € 7.706,28 € 7.113,60 € 49,40

21 € 3.331,61 € 3.075,84 € 21,36 71 € 7.809,94 € 7.208,64 € 50,06

22 € 3.413,87 € 3.150,72 € 21,88 72 € 7.918,49 € 7.309,44 € 50,76

23 € 3.497,77 € 3.228,48 € 22,42 73 € 8.023,82 € 7.405,92 € 51,43

24 € 3.583,33 € 3.307,68 € 22,97 74 € 8.129,11 € 7.503,84 € 52,11

25 € 3.670,50 € 3.388,32 € 23,53 75 € 8.234,38 € 7.600,32 € 52,78

26 € 3.760,99 € 3.471,84 € 24,11 76 € 8.341,32 € 7.699,68 € 53,47

27 € 3.854,81 € 3.558,24 € 24,71 77 € 8.444,97 € 7.794,72 € 54,13

28 € 3.937,00 € 3.634,56 € 25,24 78 € 8.561,80 € 7.902,72 € 54,88

29 € 4.029,15 € 3.719,52 € 25,83 79 € 8.683,58 € 8.015,04 € 55,66

30 € 4.119,68 € 3.803,04 € 26,41 80 € 8.797,05 € 8.120,16 € 56,39

31 € 4.205,20 € 3.882,24 € 26,96 81 € 8.917,19 € 8.231,04 € 57,16

32 € 4.290,73 € 3.960,00 € 27,50 82 € 9.035,67 € 8.340,48 € 57,92

33 € 4.381,24 € 4.043,52 € 28,08 83 € 9.150,79 € 8.447,04 € 58,66

34 € 4.471,71 € 4.127,04 € 28,66 84 € 9.270,89 € 8.557,92 € 59,43

35 € 4.555,66 € 4.204,80 € 29,20 85 € 9.409,08 € 8.684,64 € 60,31

36 € 4.639,55 € 4.282,56 € 29,74 86 € 9.548,95 € 8.814,24 € 61,21

37 € 4.736,67 € 4.371,84 € 30,36 87 € 9.685,47 € 8.940,96 € 62,09

38 € 4.835,35 € 4.464,00 € 31,00 88 € 9.825,32 € 9.069,12 € 62,98

39 € 4.932,42 € 4.553,28 € 31,62 89 € 9.961,87 € 9.195,84 € 63,86

40 € 5.019,64 € 4.633,92 € 32,18 90 € 10.098,44 € 9.321,12 € 64,73

41 € 5.116,70 € 4.723,20 € 32,80 91 € 10.236,66 € 9.449,28 € 65,62

42 € 5.208,85 € 4.808,16 € 33,39 92 € 10.374,85 € 9.577,44 € 66,51

43 € 5.302,62 € 4.894,56 € 33,99 93 € 10.514,67 € 9.705,60 € 67,40

44 € 5.391,41 € 4.976,64 € 34,56 94 € 10.654,56 € 9.835,20 € 68,30

45 € 5.472,06 € 5.051,52 € 35,08 95 € 10.792,75 € 9.961,92 € 69,18

46 € 5.554,31 € 5.126,40 € 35,60 96 € 10.932,59 € 10.091,52 € 70,08

47 € 5.639,85 € 5.205,60 € 36,15 97 € 11.070,77 € 10.219,68 € 70,97

48 € 5.722,15 € 5.281,92 € 36,68 98 € 11.208,99 € 10.346,40 € 71,85

49 € 5.807,68 € 5.361,12 € 37,23 99 € 11.350,42 € 10.477,44 € 72,76

50 € 5.891,58 € 5.438,88 € 37,77 100 € 11.488,65 € 10.605,60 € 73,65
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Salarisschalen Kraamzorg per 1 januari 2025 

*Salarisbedragen van toepassing voor zover het wettelijk minimum (jeugdloon) niet hoger is. 

  
**Deze treden gelden alleen bij toepassing van artikel 5.6 CAO Kraamzorg 

FWG 5 : let op dit is volgens wettelijk minimumloon overheid per 1 jan 2025 FWG 10

Leeftijd Maandsalaris* Periodesalaris* Uurloon* Periodiek Volgnr. Maandsalaris* Periodesalaris* Uurloon

16 jaar WMJL € 714,48 € 659,52 € 4,85 0 1 € 1.915,05 € 1.768,32 € 12,28

17 jaar WMJL € 817,44 € 754,56 € 5,55 1 2 € 1.951,24 € 1.801,44 € 12,51

18 jaar WMJL € 1.035,84 € 956,16 € 7,03 2 3 € 1.987,41 € 1.834,56 € 12,74

19 jaar WMJL € 1.241,76 € 1.146,24 € 8,44 3 4 € 2.064,79 € 1.906,56 € 13,24

20 jaar WMJL € 1.656,72 € 1.529,28 € 11,25 4 5 € 2.140,42 € 1.975,68 € 13,72

21 jaar WMJL € 2.070,12 € 1.910,88 € 14,06

FWG 15 FWG 20

Periodiek Volgnr. Maandsalaris Periodesalaris Uurloon Periodiek Volgnr. Maandsalaris Periodesalaris Uurloon

0 5 € 2.140,42 € 1.975,68 € 13,72 0 7 € 2.239,15 € 2.066,40 € 14,35

1 6 € 2.181,59 € 2.013,12 € 13,98 1 8 € 2.295,08 € 2.118,24 € 14,71

2 7 € 2.239,15 € 2.066,40 € 14,35 2 9 € 2.355,98 € 2.174,40 € 15,10

3 8 € 2.295,08 € 2.118,24 € 14,71 3 10 € 2.421,78 € 2.234,88 € 15,52

4 9 € 2.355,98 € 2.174,40 € 15,10 4 11 € 2.495,80 € 2.304,00 € 16,00

5 10 € 2.421,78 € 2.234,88 € 15,52 5 12 € 2.573,13 € 2.374,56 € 16,49

6 11 € 2.495,80 € 2.304,00 € 16,00 6 13 € 2.660,35 € 2.455,20 € 17,05

7 12 € 2.573,13 € 2.374,56 € 16,49 7 14 € 2.747,50 € 2.535,84 € 17,61

8 13 € 2.660,35 € 2.455,20 € 17,05 8 15 € 2.828,16 € 2.610,72 € 18,13

FWG 25 FWG 30

Periodiek Volgnr. Maandsalaris Periodesalaris Uurloon Periodiek Volgnr. Maandsalaris Periodesalaris Uurloon

0 8 € 2.295,08 € 2.118,24 € 14,71 0 8 € 2.295,08 € 2.118,24 € 14,71

1 9 € 2.355,98 € 2.174,40 € 15,10 1 9 € 2.355,98 € 2.174,40 € 15,10

2 10 € 2.421,78 € 2.234,88 € 15,52 2 10 € 2.421,78 € 2.234,88 € 15,52

3 11 € 2.495,80 € 2.304,00 € 16,00 3 11 € 2.495,80 € 2.304,00 € 16,00

4 12 € 2.573,13 € 2.374,56 € 16,49 4 12 € 2.573,13 € 2.374,56 € 16,49

5 13 € 2.660,35 € 2.455,20 € 17,05 5 13 € 2.660,35 € 2.455,20 € 17,05

6 14 € 2.747,50 € 2.535,84 € 17,61 6 14 € 2.747,50 € 2.535,84 € 17,61

7 15 € 2.828,16 € 2.610,72 € 18,13 7 15 € 2.828,16 € 2.610,72 € 18,13

8 16 € 2.918,61 € 2.694,24 € 18,71 8 16 € 2.918,61 € 2.694,24 € 18,71

9 17 € 2.992,65 € 2.761,92 € 19,18 9 17 € 2.992,65 € 2.761,92 € 19,18

10 18 € 3.081,51 € 2.844,00 € 19,75

FWG 35 FWG 40

Periodiek Volgnr. Maandsalaris Periodesalaris Uurloon Periodiek Volgnr. Maandsalaris Periodesalaris Uurloon

0 10 € 2.421,78 € 2.234,88 € 15,52 0 12 € 2.573,13 € 2.374,56 € 16,49

1 11 € 2.495,80 € 2.304,00 € 16,00 1 14 € 2.747,50 € 2.535,84 € 17,61

2 12 € 2.573,13 € 2.374,56 € 16,49 2 16 € 2.918,61 € 2.694,24 € 18,71

3 13 € 2.660,35 € 2.455,20 € 17,05 3 17 € 2.992,65 € 2.761,92 € 19,18

4 14 € 2.747,50 € 2.535,84 € 17,61 4 18 € 3.081,51 € 2.844,00 € 19,75

5 15 € 2.828,16 € 2.610,72 € 18,13 5 19 € 3.162,11 € 2.918,88 € 20,27

6 16 € 2.918,61 € 2.694,24 € 18,71 6 20 € 3.247,70 € 2.998,08 € 20,82

7 17 € 2.992,65 € 2.761,92 € 19,18 7 21 € 3.331,61 € 3.075,84 € 21,36

8 18 € 3.081,51 € 2.844,00 € 19,75 8 22 € 3.413,87 € 3.150,72 € 21,88

9 19 € 3.162,11 € 2.918,88 € 20,27 9 23 € 3.497,77 € 3.228,48 € 22,42

10 20 € 3.247,70 € 2.998,08 € 20,82 10 24 € 3.583,33 € 3.307,68 € 22,97

11 21 € 3.331,61 € 3.075,84 € 21,36 11** 25 € 3.670,50 € 3.388,32 € 23,53

12** 22 € 3.413,87 € 3.150,72 € 21,88

FWG 45 FWG 50

Periodiek Volgnr. Maandsalaris Periodesalaris Uurloon Periodiek Volgnr. Maandsalaris Periodesalaris Uurloon

0 20 € 3.247,70 € 2.998,08 € 20,82 0 21 € 3.331,61 € 3.075,84 € 21,36

1 21 € 3.331,61 € 3.075,84 € 21,36 1 23 € 3.497,77 € 3.228,48 € 22,42

2 22 € 3.413,87 € 3.150,72 € 21,88 2 25 € 3.670,50 € 3.388,32 € 23,53

3 23 € 3.497,77 € 3.228,48 € 22,42 3 27 € 3.854,81 € 3.558,24 € 24,71

4 24 € 3.583,33 € 3.307,68 € 22,97 4 28 € 3.937,00 € 3.634,56 € 25,24

5 25 € 3.670,50 € 3.388,32 € 23,53 5 29 € 4.029,15 € 3.719,52 € 25,83

6 26 € 3.760,99 € 3.471,84 € 24,11 6 30 € 4.119,68 € 3.803,04 € 26,41

7 27 € 3.854,81 € 3.558,24 € 24,71 7 31 € 4.205,20 € 3.882,24 € 26,96

8 28 € 3.937,00 € 3.634,56 € 25,24 8 32 € 4.290,73 € 3.960,00 € 27,50

9** 29 € 4.029,15 € 3.719,52 € 25,83 9 33 € 4.381,24 € 4.043,52 € 28,08

10 34 € 4.471,71 € 4.127,04 € 28,66

11** 35 € 4.555,66 € 4.204,80 € 29,20
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Salarisschalen Kraamzorg per 1 januari 2025 
*Salarisbedragen van toepassing voor zover het wettelijk minimum (jeugdloon) niet hoger is. 

 
**Deze treden gelden alleen bij toepassing van artikel 5.6 CAO Kraamzorg 
 
 

FWG 55 FWG 60

Periodiek Volgnr. Maandsalaris Periodesalaris Uurloon Periodiek Volgnr. Maandsalaris Periodesalaris Uurloon

Aanloopperiodiek 0 19 € 3.162,11 € 2.918,88 € 20,27 Aanloopperiodiek 0 27 € 3.854,81 € 3.558,24 € 24,71

Aanloopperiodiek 1 21 € 3.331,61 € 3.075,84 € 21,36 Aanloopperiodiek 1 29 € 4.029,15 € 3.719,52 € 25,83

0 23 € 3.497,77 € 3.228,48 € 22,42 0 32 € 4.290,73 € 3.960,00 € 27,50

1 26 € 3.760,99 € 3.471,84 € 24,11 1 34 € 4.471,71 € 4.127,04 € 28,66

2 28 € 3.937,00 € 3.634,56 € 25,24 2 36 € 4.639,55 € 4.282,56 € 29,74

3 30 € 4.119,68 € 3.803,04 € 26,41 3 38 € 4.835,35 € 4.464,00 € 31,00

4 32 € 4.290,73 € 3.960,00 € 27,50 4 40 € 5.019,64 € 4.633,92 € 32,18

5 34 € 4.471,71 € 4.127,04 € 28,66 5 42 € 5.208,85 € 4.808,16 € 33,39

6 35 € 4.555,66 € 4.204,80 € 29,20 6 44 € 5.391,41 € 4.976,64 € 34,56

7 36 € 4.639,55 € 4.282,56 € 29,74 7 45 € 5.472,06 € 5.051,52 € 35,08

8 37 € 4.736,67 € 4.371,84 € 30,36 8 46 € 5.554,31 € 5.126,40 € 35,60

9 38 € 4.835,35 € 4.464,00 € 31,00 9 47 € 5.639,85 € 5.205,60 € 36,15

10 39 € 4.932,42 € 4.553,28 € 31,62 10 48 € 5.722,15 € 5.281,92 € 36,68

11 40 € 5.019,64 € 4.633,92 € 32,18

FWG 65 FWG 70

Periodiek Volgnr. Maandsalaris Periodesalaris Uurloon Periodiek Volgnr. Maandsalaris Periodesalaris Uurloon

Aanloopperiodiek 0 34 € 4.471,71 € 4.127,04 € 28,66 Aanloopperiodiek 0 44 € 5.391,41 € 4.976,64 € 34,56

Aanloopperiodiek 1 36 € 4.639,55 € 4.282,56 € 29,74 Aanloopperiodiek 1 46 € 5.554,31 € 5.126,40 € 35,60

0 38 € 4.835,35 € 4.464,00 € 31,00 0 48 € 5.722,15 € 5.281,92 € 36,68

1 40 € 5.019,64 € 4.633,92 € 32,18 1 50 € 5.891,58 € 5.438,88 € 37,77

2 41 € 5.116,70 € 4.723,20 € 32,80 2 51 € 5.977,14 € 5.518,08 € 38,32

3 42 € 5.208,85 € 4.808,16 € 33,39 3 52 € 6.059,36 € 5.592,96 € 38,84

4 43 € 5.302,62 € 4.894,56 € 33,99 4 53 € 6.146,59 € 5.673,60 € 39,40

5 44 € 5.391,41 € 4.976,64 € 34,56 5 56 € 6.398,32 € 5.905,44 € 41,01

6 46 € 5.554,31 € 5.126,40 € 35,60 6 59 € 6.651,69 € 6.140,16 € 42,64

7 48 € 5.722,15 € 5.281,92 € 36,68 7 62 € 6.908,52 € 6.377,76 € 44,29

8 50 € 5.891,58 € 5.438,88 € 37,77 8 64 € 7.074,49 € 6.530,40 € 45,35

9 52 € 6.059,36 € 5.592,96 € 38,84 9 66 € 7.283,49 € 6.723,36 € 46,69

10 54 € 6.228,85 € 5.749,92 € 39,93 10 68 € 7.495,68 € 6.919,20 € 48,05

11 56 € 6.398,32 € 5.905,44 € 41,01 11 70 € 7.706,28 € 7.113,60 € 49,40

12 57 € 6.480,59 € 5.981,76 € 41,54 12 71 € 7.809,94 € 7.208,64 € 50,06

13 58 € 6.564,45 € 6.059,52 € 42,08 13 72 € 7.918,49 € 7.309,44 € 50,76

14 59 € 6.651,69 € 6.140,16 € 42,64 14 73 € 8.023,82 € 7.405,92 € 51,43

15 60 € 6.735,58 € 6.217,92 € 43,18 15 74 € 8.129,11 € 7.503,84 € 52,11

FWG 75 FWG 80

Periodiek Volgnr. Maandsalaris Periodesalaris Uurloon Periodiek Volgnr. Maandsalaris Periodesalaris Uurloon

Aanloopperiodiek 0 54 € 6.228,85 € 5.749,92 € 39,93 Aanloopperiodiek 0 66 € 7.283,49 € 6.723,36 € 46,69

Aanloopperiodiek 1 56 € 6.398,32 € 5.905,44 € 41,01 Aanloopperiodiek 1 68 € 7.495,68 € 6.919,20 € 48,05

0 58 € 6.564,45 € 6.059,52 € 42,08 0 70 € 7.706,28 € 7.113,60 € 49,40

1 60 € 6.735,58 € 6.217,92 € 43,18 1 72 € 7.918,49 € 7.309,44 € 50,76

2 62 € 6.908,52 € 6.377,76 € 44,29 2 74 € 8.129,11 € 7.503,84 € 52,11

3 63 € 6.987,31 € 6.449,76 € 44,79 3 75 € 8.234,38 € 7.600,32 € 52,78

4 64 € 7.074,49 € 6.530,40 € 45,35 4 76 € 8.341,32 € 7.699,68 € 53,47

5 65 € 7.178,13 € 6.625,44 € 46,01 5 77 € 8.444,97 € 7.794,72 € 54,13

6 68 € 7.495,68 € 6.919,20 € 48,05 6 80 € 8.797,05 € 8.120,16 € 56,39

7 71 € 7.809,94 € 7.208,64 € 50,06 7 83 € 9.150,79 € 8.447,04 € 58,66

8 74 € 8.129,11 € 7.503,84 € 52,11 8 86 € 9.548,95 € 8.814,24 € 61,21

9 76 € 8.341,32 € 7.699,68 € 53,47 9 88 € 9.825,32 € 9.069,12 € 62,98

10 78 € 8.561,80 € 7.902,72 € 54,88 10 90 € 10.098,44 € 9.321,12 € 64,73

11 80 € 8.797,05 € 8.120,16 € 56,39 11 92 € 10.374,85 € 9.577,44 € 66,51

12 82 € 9.035,67 € 8.340,48 € 57,92 12 94 € 10.654,56 € 9.835,20 € 68,30

13 83 € 9.150,79 € 8.447,04 € 58,66 13 95 € 10.792,75 € 9.961,92 € 69,18

14 84 € 9.270,89 € 8.557,92 € 59,43 14 96 € 10.932,59 € 10.091,52 € 70,08

15 85 € 9.409,08 € 8.684,64 € 60,31 15 97 € 11.070,77 € 10.219,68 € 70,97

16 86 € 9.548,95 € 8.814,24 € 61,21 16 98 € 11.208,99 € 10.346,40 € 71,85

17 87 € 9.685,47 € 8.940,96 € 62,09 17 99 € 11.350,42 € 10.477,44 € 72,76

18 88 € 9.825,32 € 9.069,12 € 62,98 18 100 € 11.488,65 € 10.605,60 € 73,65
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Salarissen diverse groepen per 1 januari 2025 
*Salarisbedragen van toepassing voor zover het wettelijk minimum (jeugdloon) niet hoger is. 
 

Salaris leerling verpleegkundige kwalificatie niveau 4 en duale opleiding niveau 5 en 
leerling-verzorgende-IG (kwalificatieniveau 3/3-IG) per januari 2025  

  per maand per periode per uur 
 

eerste praktijkleerjaar 1.635,86 1.510,56 10,49 
 

tweede praktijkleerjaar 1.929,87 1.781,28 12,37 
 

derde praktijkleerjaar 2.398,74 2.214,72 15,38 
 

vierde praktijkleerjaar 2.398,74 2.214,72 15,38 
 

    
 

    
 

Salaristabellen bij verkorte opleiding kraamverzorgende anders opgeleiden per 
januari 2025 

 

 

  per maand per periode per uur 
 

eerste maand 1.993,43 1.840,32 12,78 
 

vanaf de tweede maand FWG20, periodiek 0 FWG20, periodiek 0 FWG20, periodiek 0 
 

    
 

    
 

    
 

Salaristabellen bij verkorte opleiding kraamverzorgende niet-opgeleiden per januari 
2025 

 

 

  per maand per periode per uur 
 

eerste praktijkleerjaar 1.709,15 1.578,24 10,96 
 

vanaf de dertiende maand FWG20, periodiek 0 FWG20, periodiek 0 FWG20, periodiek 0 
 

 


